



DISTRETTO SOCIO SANITARIO 23 COMUNE CAPOFILA NICOSIA

I Settore - Ufficio Servizi Sociali

Prot. PEC

NICOSIA, 76 -05- 23

OGGETTO: Attivazione servizio di Pronto Intervento Sociale, Avviso 1/2021 PrIns- Progetto di Intervento Sociale del Pon Inclusione Fondo Sociale Europeo 2014-2020 CUP: G11H22000070006

Spett.li:

Comune di Troina

Comune di Cerami

Comune di Capizzi

Comune di Gagliano C.to

Comune di Sperlinga

Con la presente si comunica che in data 26/04/2023 ha preso avvio, sul territorio del Distretto 23, il servizio di Pronto Intervento sociale di cui all'Avviso 1/2021 PrIns-Progetto di Intervento Sociale del Pon Inclusione Fondo Sociale Europeo 2014-2020, come da delibera del Comitato dei Sindaci di questo Distretto n. 01 del 15/02/2022.

Il servizio si attiva in caso di emergenze ed urgenze sociali, circostanze della vita quotidiana dei cittadini che insorgono rapidamente ed improvvisamente, producono bisogni non differibili, in forma acuta e grave, che la persona deve affrontare e a cui è necessario dare una risposta immediata e tempestiva in modo qualificato, con un servizio specificatamente dedicato.

Il pronto intervento sociale viene assicurato 24 ore su 24 dalla data di attivazione e fino al 30/11/2023, salvo proroghe ministeriali.

Gli operatori del Servizio di Pronto Intervento Sociale (n. I psicologo e n. 6 assistenti sociali), garantiscono un servizio di reperibilità telefonica h24, assicurando, al contempo, la presenza nei vari Comuni del Distretto e presso il Comune capofila secondo le modalità indicate nei calendari allegati, collaborando attivamente con i servizi sociali comunali.

Analoga nota informativa verrà inoltrata a quei Servizi/Enti del territorio che possano trovarsi a dover gestire situazioni di emergenza ed urgenza sociale (ospedale, CSM, SERT, guardie mediche, Forze dell'Ordine, Polizia Municipale) per le quali può essere utile e/o indispensabile il supporto del servizio sociale professionale.

Si invitano i Comuni destinatari della presente a dare adeguata pubblicità all'attivazione di tale servizio, anche attraverso apposita pubblicazione sui rispettivi siti istituzionali.

Il Dirigente Dott.ssa Patrizia Mancuso